
Zpravodajství ČTK 

Povodí Vltavy opravuje vodní dílo Vrané 
27.5.2011    Zpravodajství ČTK    str. 0   esc  zem 

    khj    Povodí Vltavy     

  Praha 27. května (ČTK) - Povodí Vltavy opravuje betonové konstrukce vodního díla Vrané. 
Železobetonové lávky hrubých česlí z roku 1939 nahradí nová lávka. Náklady na rekonstrukci činí 21 
milionů korun, řekla dnes ČTK mluvčí Povodí Vltavy Michaela Pohůnková. 
 
  Kvůli opravě bude až do konce července snížena hladina o jeden metr proti minimálnímu provoznímu 
stavu. 
 
  Pracovníci podniku v minulých dnech čistili břehy a opravovali poškozené břehové opevnění. Nyní 
pracují na kotvení bójí vyznačujících plavební dráhu v nádrži tak, aby při případných zvýšených 
vodních stavech nebyly odnášeny. "Následně budou odstraňovány překážky z plavební dráhy a 
nečistoty ze dna a břehů řeky Vltavy," dodala mluvčí. 
 
  Vranská nádrž byla vybudována v letech 1930 až 1935 jako první dílo vltavské kaskády. Stojí na 
jižní hranici Prahy v říčním korytě Vltavy. Vede přes ni lodní cesta z Prahy na Slapy. 
 
  khj mol 
Cas| 16:23 
 


